



Handläggare: Thomas Eriksson
Telefon: 08-508 339 39

Till
Utbildningsnämnd 2007-05-15

Remiss avseende allmänna råd om städning i skolor och förskolor

Förslag till beslut

Att som yttrande över remiss avseende allmänna råd om städning i skolor och förskolor överlämna utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande.

Thomas Persson
Direktör

Göran Isberg
Avdelningschef

Sammanfattning

Socialstyrelsen har gjort en revidering av de allmänna råden (SOSFS 1999:33) om städning i skolor, förskolor, fritidshem och fritidsgårdar. De reviderade råden kommer bl a att innebära ett förtydligande av olägenhetsbegreppet och vad egenkontrollen kan innebära när det gäller städning. Enligt socialstyrelsen innebär de nya råden inte att kravnivån ändras och några ökade kostnader kan inte förutses. Utbildningsförvaltningen anser att råden ska justeras för att vara ett verktyg för analys av lämplig städinsats utifrån lokalers utformning, verksamhetens art och verksamhetens omfattning. Förvaltningen är tveksam till att generella råd ska användas för att bestämma omfattningen av skolors städning.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Utbildningsförvaltningens stabsenhet i samverkans med ekonomiavdelningens upphandlingsansvarig.

Bakgrund

Socialstyrelsen har gjort en revidering av de allmänna råden (SOSFS 1999:33) om städning i skolor, förskolor, fritidshem och fritidsgårdar.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen är tveksam till att generella råd ska användas för att bestämma omfattningen av skolors städning. De föreslagna råden anger bl a att lokaler bör vara nystädade vid dagens första användning, att städning bör utföras när verksamhet inte pågår i lokalernas och att lokaler som används både dag och kvällstid bör städas flera gånger per dag. Att beskriva städningens intervall eller tidpunkten för städning på det sätt som görs i de föreslagna råden innebär att tillräcklig hänsyn inte tas till relevanta i relation till lokalvolym, yttre förutsättningar som kringliggande trafikleder etc.

Utbildningsförvaltningen anser att råden ska justeras för att vara ett verktyg för analys av vad som är lämplig städinsats utifrån lokalers utformning, verksamhetens art och verksamhetens omfattning.

Vad gäller förtydligande av olägenhetsbegreppet och egenkontrollen anser förvaltningen att det är viktigt att skilja på olägenhet för människors hälsa och hur städningen upplevs av lokalens nyttjare. Socialstyrelsens råd bör begränsas till att ta hänsyn till hälsa. Hur städningen upplevs har betydelse för att bestämma behovet av städning, men bör hanteras av skolorna själva.

Bilagor

1. Remiss avseende allmänna råd om städning i skolor och förskolor